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Styrdokument för 
programmet 

 

Socialt Entreprenörskap 
 

- stöd till innovativa satsningar  
inom den sociala ekonomin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Programperiod och ansökningstillfällen. 
 
Programperiod: 2009-2012 
Beslut tas under 2009 - 2011 och projektens löptid kan vara upp till 3 år. 
 
Sista ansökningsdatum:  
2009-09-30  2010-03-31 2010-09-30  2011-03-31 
med beslut ca 6 veckor senare 
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Programmet Socialt Entreprenörskap- stöd till innovativa 
satsningar inom den sociala ekonomin 
 

Programmet vill stödja entreprenörskap, innovationer, sysselsättning, företagande och 
tillväxtskapande insatser med betoning på nya grepp som kan få positiva konsekvenser för 
regional tillväxt. Programmet kan även stödja nya metoder och arbetssätt som kan få den sociala 
ekonomin att fungera bättre. Under 2009-2012 avsätts 4 mkr för programmet.  
Den sociala ekonomin har en viktig funktion som bärare av samhällets sociala kapital och präglas 
också av ett rikt entreprenörskap där stora effekter uppnås med begränsade ekonomiska 
möjligheter. Den sociala ekonomin inbegriper många små och fria aktörer med begränsade 
kopplingar till den offentliga sektorn och näringslivet. Sociala och ideella ambitioner samt 
begränsade ekonomiska resurser och brist på utbyggda nätverk leder till att många organisationer 
faller utanför de bidragsstödjande ramarna inom olika program och insatser. Genom ökade 
resurser för innovativa åtgärder kan sektorns handlingskraft tas tillvara på ett bättre sätt.  
 
 

Programmets bidrag till att uppfylla Vision Västra Götaland 
 

Vision Västra Götaland är plattformen för arbetet att stärka Västra Götaland som en attraktiv 
region att bo och verka i. Det goda livet förutsätter en hållbar utveckling där dess tre dimensioner - 
den ekonomiska, sociala och ekologiska - är sinsemellan beroende och förstärker varandra. 
 
Grunden i visionen är Det goda livet. Det står för en god hälsa, arbete och utbildning, trygghet, 
gemenskap och delaktighet i samhällslivet, en god miljö där de förnybara systemen värnas, möta 
behoven hos barn och ungdomar, en uthållig tillväxt och ett rikt kulturliv. Det goda livet 
förutsätter en hållbar utveckling, där dess tre dimensioner - den ekonomiska, sociala och 
ekologiska är sinsemellan beroende och förstärker varandra. 
 
För att nå visionen prioriteras fem fokusområden - näringsliv, kompetens, infrastruktur och 

kommunikationer, kultur samt hälsa. Vidare finns fyra perspektiv som ska genomsyra allt 
utvecklingsarbete - en gemensam region, jämställdhet, integration och internationalisering. 

 
”Det goda livet” handlar om kvinnor och män som har ett aktivt meningsfullt och utvecklande liv. 
Med god hälsa och med tillgång till utvecklingsmöjligheter, en rik fritid, rikt kulturliv och arbete. 
Det handlar också om att få växtkraft i alla delar av regionen och om förutsättningarna för att få 
livskraftiga företag. Det handlar om nyskapande och företagsamma invånare. 
 
Programmet ”Socialt entreprenörskap” skall bidra till denna vision, genom att öka 
förutsättningarna till ekonomisk utveckling i alla delar av regionen samt ta tillvara, uppmuntra och 
stödja människors idéer och utvecklingskraft. 

 
Strategi 
 

Strategin för programmet ”Socialt Entreprenörskap” är att stärka Västra Götalands attraktivitet 
och konkurrenskraft genom att fokusera på två insatsområden: 
 
- Stimulera nyskapande genom aktiva, kreativa och delaktiga invånare. (Insatsområde 1) 
- Ta tillvara mänskliga resurser genom livslångt lärande, jämlikhet på arbetsmarknaden, 

engagerade medarbetare och låg ohälsa (Insatsområde 2) 
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Övergripande mål 
 

Västra Götaland skall vara en attraktiv och väl sammanhållen internationellt konkurrenskraftig 
region.  
 
 

Horisontella mål 
 
- Nyskapande, förnyelse, vidareutveckling 
För att uppnå programmets övergripande mål är det viktigt att projekten bidrar till nyskapande, 
förnyelse och vidareutveckling. Goda exempel, befintlig kunskap och modeller bör tillvaratas och 
vidareutvecklas. Projekten bör innehålla exempel på hur man skall arbeta för att utveckla 
långsiktiga och samverkande metoder för att stimulera till ökad tillväxt i Västra Götaland och att 
dessa arbetssätt införlivas i ordinarie verksamheter.  
 

- Jämställdhet    
Hänsyn tas till, i projektansökningarna presenterade, välplanerade strategier för att säkerställa 
jämställdheten inom projekten. Det är av stor vikt att ta tillvara både kvinnors och mäns resurser 
som en drivkraft för tillväxt. Den sociala ekonomin är i utgångsläget generellt väl representerad av 
både kvinnor och män men med obalanser inom olika intresseområden. 
 

- Miljö 
Inom det horisontella målet miljö skall särskild hänsyn tas till hur projektet kan bidra till en 
varsam utveckling av miljön och ett hållbart samhälle. Aspekter som kan handla om att främja 
människors hälsa, värna den biologiska mångfalden och naturmiljön, ta tillvara de kulturhistoriska 
värdena, bevara ekosystemets långsiktiga produktionsförmåga samt trygga en god hushållning 
med naturresurser.  

 
- Mångfald    
Mångfald innebär i detta avseende att varje person i Sverige, oavsett nationell, etnisk eller 
kulturell bakgrund, liksom personer med olika former av funktionshinder, skall ha lika rättigheter, 
skyldigheter och möjligheter. Projekten bör beakta olika gruppers möjligheter att delta i 
verksamheten.    
 
 
 

Stödbara insatser 
Programmet vill ge stöd till följande insatser: 
 
- Innovativa projekt som tas fram och genomförs av aktörer inom den sociala ekonomin, men 

inriktning på nyskapande verksamhet eller att lyfta befintlig verksamhet till en högre nivå.  
- Socialt entreprenörskap som gynnar företagande eller företagsamhet med sociala mål. 
- Insatser i projektform som kan lyfta en ort eller bygd med nya idéer. 
- Projekt som förbättrar lokalt och regionalt samarbete, samverkan och som har tydligt positiva 

effekter på jämställdhet, integration och jämlikhet. 
- Projekten skall syfta till t.ex. ökad sysselsättning, högre tillväxt, nya arbetsformer, ökad 

samverkan, högre livskvalitet eller ökad välfärd. Projektverksamheten skall ha goda 
förutsättningar att fortleva av egen kraft när stödperioden tar slut. 
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Indikatorer 
 
a. Resultatindikatorer  

( i förekommande fall fördelat på kvinnor/män, utomnordisk bakgrund) 
  

- antal nya arbetstillfällen  
- antal nya företag 
-   antal nyskapade nätverk 
-   antal nya/utvecklade varor, tjänster eller processer 
-   procentuellt ökad omsättning 
- antal företag/organisationer som utvecklat marknad/ansvarsområde  
- antal nya former för samverkan inom den sociala ekonomin 
- antal nya medlemmar 
- antal kvinnor och män som deltagit i kompetenshöjande aktiviteter 
- antal företag och organisationer som deltagit i kompetenshöjande aktiviteter 
 
b.   Aktivitetsindikatorer 
( i förekommande fall fördelat på kvinnor/män, utomnordisk bakgrund) 
 

- antal seminarier, kunskapsmöten, konferenser 
- antal deltagande personer vid seminarier, kunskapsmöten 

- antal förstudier 
- antal kvinnor och män som deltar i entreprenörsfrämjande aktiviteter 
- antal företag och organisationer som deltar i att utveckla nya eller befintliga varor, tjänster 

eller processer 
- antal företag och organisationer som deltar i marknadsutveckling/internationalisering 
- antal företag och organisationer i nätverk inom den sociala ekonomin 
- antal företag och organisationer som samverkar med andra företag och/eller akademi, offentlig 

verksamhet, forskningsinstitut eller liknande. 

 

Kärnvillkor för projektstöd 
 

Programmets mål och vision är projekthanteringens överordnade ram. Projektets aktiviteter skall: 
- vara stödberättigade enligt programmet 
- bidra till att uppfylla programmets mål (se övergripande mål sida 4) 
 
En grund för ett korrekt beslut ska kunna fattas är fullständiga ansökningshandlingar och 
beslutsunderlag.  
 

Några grundvillkor för projektstöd är: 
- Projektet skall överensstämma med det Regionala Tillväxtprogrammet för Västra Götaland 
- I projektbeskrivningen bör det tydligt framgå hur projektet ska ledas, styras och genomföras. 

Vidare skall projektets aktiviteter kopplas till budgeten. 
- Ett kostnadseffektivt förhållningssätt till projektets aktiviteter bör genomsyra 

projektbeskrivningen och budgeten 
- I projektbeskrivningen bör det tydligt framgå vilka åtgärder som skall vidtas för att projektet 

skall få långsiktiga effekter. 
- Konkreta exempel på aktiviteter bör presenteras avseende hur projektet skall arbeta med de 

horisontella målen. 
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Urvalskriterier 
 

a. Indikatorer 
Bedömning sker av hur projektets resultat bidrar till att uppfylla de fastställda indikatorerna 
(resultatindikatorer, aktivitetsindikatorer) och programmets vision och övergripande mål.  
 

b. Koppling till regionala utvecklingsprogram 
Vision Västra Götaland och det regionala Tillväxtprogrammet ligger till grund för prioritering av 
projektansökningar. Vid bedömning och prioritering bland projektansökningar kommer det att 
beaktas hur väl projekten stämmer överens med regionala prioriteringar och i vad mån projekten 
kan bidra till att stärka entreprenörskap och det goda livet i Västra Götalandsregionen. 
 

c. Samverkan med social ekonomi, näringsliv och offentlig sektor. 
Projekt som genomförs i samverkan mellan flera aktörer och över sektorsgränser har större 
förutsättningar att nå positiva effekter. Bedömning görs huruvida projektet når ut till en vidare 
krets och samverkar med andra aktörer inom social ekonomi, näringsliv och offentlig sektor.  
 

d. Målgrupp 
- Aktörer inom social ekonomi som vill utveckla innovativ och entreprenöriell verksamhet. 
- Föreningar/organisationer/företag med goda entreprenöriella idéer och sociala mål. 
 

e. De horisontella målen 
De horisontella målen är av stor betydelse för att projekten skall kunna bidra till att uppfylla 
programmets mål. Av projektbeskrivningen skall framgå hur projektet tänker uppfylla dessa. Till 
stöd för att utveckla aktiviteter för de horisontella målen kan följande frågeställningar användas: 
 
Nyskapande/förnyelse/vidareutveckling: 
- Exemplifiera hur nya idéer/modeller/verksamheter skall utvecklas 
- Hur påverkas lokal/regional tillväxt av projektets syften, mål och aktiviteter? 
- Visa exempel på hur projektet tillgodoser ett bättre tillvaratagande av mänskliga resurser. 
 
Jämställdhet: 
- Beskriv med konkreta exempel på aktiviteter hur projektet kommer att arbeta med jämställdhet 

i det löpande projektarbetet.  
- Hur påverkas jämställdheten av projektets syften, mål och aktiviteter? 
- Hur många kvinnor respektive män finns i projektets olika verksamheter? 
 
Miljö:  
- Beskriv med konkreta exempel på hur miljöaspekten kommer att beaktas i det löpande 

projektarbetet. 
- Hur påverkas miljön av projektets syften, mål och aktiviteter? 
- Hur uppmärksammar och kvalitetssäkrar projektet kompetensfrågorna beträffande miljö?  
 
Mångfald: 
- Beskriv med konkreta exempel hur projektet kommer att inkludera integrations- och 

tillgänglighetsfrågor i det löpande projektarbetet.  
- Hur kan projektets syften, mål och aktiviteter bidra till mångfald? 
- Har projektet en öppenhet som främjar ett brett etniskt deltagande liksom deltagande från 

grupper med olika former av funktionshinder? 
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Övriga villkor 
 
Medfinansiering 
Programmedel utgörs av särskilt anvisade medlen från Västra Götalandsregionen, 4 mkr. 
Den privata finansieringen kan utgöra kontantinsats eller ideellt arbete (165:-/tim). 
Västra Götalandsregionens medfinansiering i enskilda projekt kan uppgå till högst 50 % av totala 
kostnader. 
 

Informationsskyldighet 
Vid framtagning av informationsmaterial, vid anordnande av informationsevenemang och på plats 
där projektet bedrivs skall det tydligt framgå att Västra Götalandsregionen är en av finansiärerna. 
Detta görs genom att använda Västra Götalandsregionens logotyp enligt särskilda regler.  
  
Logotyp och uppgift om att projektet är del-/finansierat av Västra Götalandsregionen skall anges  

-    på plats där projektet bedrivs,  
-    i nyhetsbrev, annonser, broschyrer, affischer, videos,  webbplatser mm  
-    vid konferenser, seminarier, mässor, utbildningar och utställningar mm.  

  
Klisterdekaler samt uppgift om logotyp för t ex webb och broschyrer bifogas till beslutet. Vidare 
skall stödmottagaren vid kontakter med media och allmänhet informera om att projektet är del-
/finansierat av Västra Götalandsregionen.  
 
Granskningsrätt 
Representanter för Västra Götalandsregionen har rätt att hos stödmottagaren följa arbetet och ta 
del av alla handlingar som kan ge upplysning om projektet.  
 

Uppföljning och utvärdering 
En kontinuerlig uppföljning av programmet skall ske dels med syfte att utgöra underlag för 
eventuella ändringar i programmet under dess löptid, dels att främja den lärandeprocess som 
verksamheten bör ge upphov till. 
 
En följeforskare kommer att knytas till programmet för att löpande analysera och utvärdera 
programmets funktionalitet, resultat och effekter. Denna forskningsinsats kan innebära 
studiebesök och frågeställningar till projektägare med beviljade projekt.  
 

Informationsplan 
Information om programmets ansökningstillfällen kommer att genomföras via massmedia och 
Västra Götalandsregionens hemsida. Projektkatalog kommer att publiceras. 
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Fakta och kontaktuppgifter 
 
Detta dokument är ett styrdokument som även kan fungera som en vägledning för den som vill 
söka bidrag för projekt inom ramen för Västra Götalandsregionens program ”Socialt 
entreprenörskap - stöd till innovativa satsningar inom den sociala ekonomin”. Vägledningen 
innehåller programmets målsättningar samt vilka krav som ställs på projekten under 
genomförandet och efter projektens avslutande. 
 
Vem kan jag kontakta? 
Till Västra Götalandsregionen kan du skicka ansökan med adress:  
Västra Götalandsregionen, Regionutvecklingssekretariatet, Box 1091, 405 23 Göteborg 
 
Kontaktpersoner: 
Västra Götalandsregionen, Maria Johansson, 031-63 09 40 
   
Var hittar jag ansökningsblanketter: 
Använd Västra Götalandsregionens särskilda blankett för programmet för socialt entreprenörskap. 
Ytterligare information och blanketter finns på: www.vgregion.se/socialtentreprenorskap. Det går 
också att beställa blanketter per telefon genom kontakt med ovanstående. 
 
 

Definition Social Ekonomi 
 
Med social ekonomi avses organiserade verksamheter som primärt har samhälleliga ändamål, 
bygger på demokratiska värderingar och är organisatoriskt fristående från den offentliga sektorn. 
Dessa sociala och ekonomiska verksamheter bedrivs huvudsakligen i föreningar, kooperativ, 
stiftelser och liknande sammanslutningar. Verksamheter inom den sociala ekonomin har 
allmännytta eller medlemsnytta, inte vinstintresse, som främsta drivkraft 

 
Beslutsorganisation och beredningsgrupp. 
 
Programmet ägs av Västra Götalandsregionen och avrapporteras kontinuerligt till 
Regionutvecklingsnämnden. Handläggning av enskilda projektansökningar sker vid Västra 
Götalandsregionens Regionutvecklingssekretariat. Beslut om projektmedel tas av 
Regionutvecklingsnämnden, efter att handläggning skett och beredningsgrupp lämnat sin 
rekommendation av projektansökningarna. 
 
Beredningsgrupp bestående av 4 personer rekommenderar projektbeslut till ordföranden i 
Regionutvecklingsnämnden. Till gruppen knyts två tjänstemän från Västra Götalandsregionen. 
Gruppen, som skall vara jämställd, innehåller representanter för: 
 
Västra Götalandsregionen; Regionutvecklingsnämnden (2 politiskt valda representanter) 
De delregionala nätverken för social ekonomi(1 representant) 
Kommunalförbunden i Västra Götaland (1 representant) 
 


